Neocori Aegyptiorum forte etiam conspi- ciuntur in ultimo segmento monumenti, a **NORDENIO** 125 vulgati, progredientes in facro processu, manus in crucis formam pe- & tori applicantes.

*Illi, qui in Aegypto Mortuos
Condiebant, quodam modo ad
Inferiora Sacerdotum Collegia pertinent.*

Ad

Ad sacrum ordinem Aegyptiorum utcunque referendi videntur Pollinctores, in ea enim regione sepultura solemniter & religiose tractata fuit; de qua re optime judicari potest ex sequentibus DIODORI SICULI verbis, Lib. I. p. 101. *Ministrorum ad cadavera condienda constitutorum — primus, quem Scribam vocant, deposito humi corpore, circum ilia finistrum latus, quantum resecandum sit, circumscribit.* Tum ΠΑΡΑΣΧΙΣΤΗΣ ipfis dictus, (qui incisionem facit,) *lapidem tenens Aethiopicum, ubi carnis, quantum Lex jubet, dissecuit, extemplo, quanto potest, cursu auffugit, persequentibus eum, quotquot adjunt, cum lapidum jaetus & exsecrationibus; ac si piaculum in ipsam avertant — TAPIXETTAΣ vero, (qui mortuos condidunt,) e) omni honore & cultu dignantur;*

e) TAPIXEIA, Salitura, recte de Conditura Aegyptiorum adhibetur, quæ Nitro præcipue veterum constabat. Consulendus Herodotus, Diod. Siculus, Comes de Caylus in *Hist. de l'Acad. des Inscript.* XXIII. 119. Cl. Rouelle, in *Mem. de l'Academie R. des Sciences A. 1750.*

Comparari aliquo modo potest Genes. 50. 2. ubi consulendi Interpretes, quorum nonnulli hos Pollinctores servos Josephi fuisse, sensu nimia

*tur; nam Sacerdotibus familiares sunt, (Συνόρτες, Commercia cum illis habent,) & in sacra-
rium libere ingrediuntur, ut qui sint sacri. f)*

Ex hoc itaque loco constat, non quidem omnes illos, qui in Aegypto curam defunctorum habebant, sed eos tantum, qui condimentis odoribusque suis his immortalitatem conciliare tentabant, &, quantum in hominum viribus est, per plurima saecula tribuere quoque valebant, tanto in honore fuisse, ut cum Sacerdotibus vivere illis semper licuerit; sive quod ipsi fuerint ex sacris inferioris ordinis ministris, sive quod illis familiaritate tantum proxime juncti.

Si

abjecto, existimant, Medicosque, quod ultimum non negamus, si hoc vocabulum significacione antiqua, neque recentiorum temporibus adcommodata, intelligatur; vulnerarium enim potius indicat, quam, quem hodie Medicum vocamus, potestate a consuendi, transfluendi que notione traducta. Legi merentur de hoc arguimento Cl. Frid. Weberi Observat. sacræ circa funera Populorum Orientis, pag. 10. Argentor. 1767.

f) Τέροι, Sancti, vel facti ordinis viri; alii scribunt Καθαροί, quæ interpretatio ex margine intrusa videtur.

Si vero eos consulamus, qui Aegyptia vulgarunt monumenta, videbimus, illos in ea versari opinione, Tabulas Aegyptias Leonis capite insignes, in quibus mortui extensi jacent, præsentibus viris mulieribusque, repræsentare defunctorum corpora a TAPICETTAIΣ condita, adstantibus sacris ministris. Hanc sententiam probare conantur tum ex ipsa hac effigie, tum ex subjectis vasibus, tum ex eo, quod hæc monumenta plerumque mortuorum corporibus involvendis inseruant; porro, quia figuram illam cum capite canino adstantem, corpus defuncti tangentem, Scribam esse autumant, qui ex sententia DIODORI SICULI partem incifuræ convenientem indicat. g) Sed melius, nisi nos omnia fallant, hæc monumenta explicantur de Osiride mortuo, seu Nilo pereunte, per Isidem ope Anubidis, per quem Canicula intelligitur, iterum invento. Adstantes figuræ sunt vel ipsa Isis, vel forte illius Ministræ;

Hæc

g) Posse addere, Scribam canem repræsentatum fuisse, idque, ut videtur, quia hoc insigne fuit Mercurii, inventoris Scripturarum Aegyptiorum.

P

Hæc Monumenta occurrunt apud MIDDELTONVM in Antiquitatibus p. 262. in *Histoire du Ciel* T. I. p. 86. MONTFAVCON. *Ant. Expliqué* 2. 166. *Suplem.* 2. 57. ac apud Ill. Com. DE CAYLVS *Recueil d'Antiquités* T. 5. 8. b)

**DE
SACRIFICIIS AEGYPTIORVM.**

Sacrificia Inanimata.

Restat altera, eaque magna propositæ quæstionis pars de Sacrificiis Aegyptiorum, de quibus pro mea consuetudine non omnia, quod infinitum foret, sed maxime necessaria, breviter simpliciterque exponam. Incipendum autem mihi videtur a Sacrificiis inanimatis, a cruentis, ut materia, sic scopo quoque & antiquitate diversis.

PORPHYRIVS de Abstin. p. 124 scribit, vetustissimos Aegyptios Numinibus suis primo igne consecrasse graminis virentis manu de-

b) In Limbo quoque Isiacæ Tabulæ Leonina hæc Mensa occurrit, cui homo superimpositus, fine ullis aliis figuris.

decerptam lanuginem , fertilis terræ donum ; postea contigisse , ut frondes arbòrum , ut fructus illarum ; glandes , nuces , ficus ; ut legumina , ut frumentorum diversa genera , ut inde tostæ offerrentur placentæ . His ad- ditos fuisse flores , odorata ligna , mella , olea , vina ; omniaque ista munera longe ante cruenta , crudeliaque sacrificia locum ha- buisse .

Quæ PORPHYRIVS heic tradit de Sa- crificiis. Inanimatis , paulatim a prima rusticitate paupertateque , ad elegantiores per- fectiones luxumque tendentibus , ea ex veterum scriptis , atque ex omnium temporum locorumque exemplis liquido stabiliri que- unt. Nos vero de has re ita agemus , ut primo Sacrificiorum inanimatorum mate- riam , postea festos dies , quibus illa præci- pue offerebantur , exploremus ; scopum dein & originem , varios tandem ritus hujus con- fuetudinis perpendemus. Et cum de solis dicendum sit Aegyptiis , ex innumeris anti- quorum locis , quæ de Græcis , aliisque gen- tibus hac de re supersunt , ea tantum pro- feremus , idque rarissime , quæ silentium